
februar 20081 stevns kommune

Vision

Stevns Kommune vil være kendt som et 
stærkt lokalsamfund i Øresundsregionen 
- i storslået natur, en alsidig kultur og med

god plads til både at bo og leve i.
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1.  Bosætning 

Stevns Kommune vil være kendt for at have lokalområder, der 
byder på store naturværdier, varierede boligområder, det 
stærke lokale foreningsliv og en god trafikal tilgængelighed.

I Stevns Kommune vil byområdernes forskellighed være den 
største kvalitet. Hvert lokalområde har sit kendetegn; 
købstaden, stationsbyen, boligbyen, kystbyen, havnebyen, 
landsbyen og sommerhusområdet.

Hvert område skal udvikles med udgangspunkt i det, der er 
lokalområdets særlige kvalitet og styrke, og hvor det lokale 
forenings-, kultur- og idrætsliv giver lokalområderne identitet.
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Bosætning (fortsat) 

Stevns Kommune skal være en særlig attraktiv 
bosætningskommune for dem, som vælger at pendle i 
Øresundsregionens attraktive og varierede arbejdsmarked. I 
Stevns Kommune vil trafikal tilgængelighed være kodeordet for 
udviklingen – såvel vejstrukturen som den kollektive trafik er i 
stadig fokus.

Stevns Kommune skal være et bosætningsområde i stærk vækst. 
Udviklingen og markedsføringen af nye boligområder skal sikre, 
at kommunen vil være en proaktiv og attraktiv bosætnings-
kommune i forhold til hovedstadsområdet og de større bycentre.
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2.  Den offentlige service 

Stevns Kommune skal være kendt for en offentlig service med 
kvalitet. Den offentlige service skal være kendetegnet ved 
varierede tilbud, stabilitet, tryghed, borgernes involvering og en 
fortsat udvikling.

I Stevns Kommune tager den offentlige service udgangspunkt i 
de behov, der er i de enkelte lokalsamfund, og den skal være 
baseret på involvering og borgernes aktive deltagelse. 
Forandringer sker i stor åbenhed og gennem tidlig dialog – i 
respekt for det lokale engagement. 
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Den offentlige service (fortsat) 

I Stevns Kommune skal den offentlige service være udformet, 
så der er kvalitative tilbud til alle grupper i takt med 
befolkningstilvæksten. Det offentlige tilbud skal være i stadig 
udvikling for at sikre, at alle borgere i alle situationer oplever en 
tidssvarende service. I Stevns Kommune vil  der ligeledes være 
fokus på informationsteknologiens muligheder i forhold til 
opgaveudførelsen.

Den offentlige service i Stevns Kommune skal ydes af 
kompetente og engagerede medarbejdere, som har en god og 
attraktiv arbejdsplads der giver mulighed for både indflydelse 
og kvalitativ opgaveløsning. 
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3. Den storslåede natur og 
det aktive kulturliv

Stevns Kommune skal være kendt som et oplevelsesrigt 
naturområde med store rekreative muligheder for både den 
lokale befolkning og turister.

I Stevns Kommune arbejdes til stadighed for at fremme 
samspillet mellem naturen og befolkningens behov, ønsker og 
eget ansvar i forhold til omgivelserne. Ved at gøre naturen 
tilgængelig fremmes viden og forståelse for de værdier som skal 
beskyttes og bevares.

Stevns skal være kendt for et aktivt kulturmiljø – hvor lokalt og 
kommunalt engagement, initiativ og ansvar er de bærende 
elementer. 
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4.  Erhvervslivet

Stevns Kommune skal være kendt for at rumme et varieret 
erhvervsliv, hvor turisme, de eksisterende virksomheder og 
aktiv støtte til nye initiativer, er fundamentet.

I Stevns Kommune skal turismen på et bæredygtigt grundlag 
markedsføres og baseres på egnens attraktive kultur- og 
naturværdier.

Stevns Kommune vil spille en aktiv rolle som formidler af viden 
og netværk. Ønsket er, at støtte væksten i de virksomheder 
som betjener lokalområdet, og støtte de lokale virksomheder 
der vil noget regionalt/nationalt.

Endvidere skal indsatsen understøtte etableringen af nye 
virksomheder, der er baseret på lokale initiativer. Det skal 
endvidere sikres, at tilhørsforholdet til Øresundsregionen 
udnyttes bedst muligt. 
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5. Vi vil udvikling 
- i samspil med vor omverden

Stevns Kommune skal være kendt som en aktiv deltager i 
regionale samarbejder til gavn for vore borgere.

I Stevns Kommune vil der til stadighed være fokus på 
mulighederne for at deltage i nye initiativer og opmærksomhed 
på nye udviklingstendenser på relevante områder.
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